
 

                                                  

 

BANDO DI GARA

 

 

 

 
NEXT GENERATION UE - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 “INTERVENTI DI 
RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - 
PROCEDURA TELEMATICA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 PER L’APPALTO 
INTEGRATO “PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI 
RIGENERAZIONE URBANA DELL’EX-MATTATOIO DEL COMUNE DI RICCIONE”. 
   
 INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
 
 CUP E86D20000000004 

 
 CIG 98358185C8 
 

STAZIONE APPALTANTE 

Stazione Unica Appaltante Provincia di Rimini (SUA) – Via Dario Campana, 64 – 47922 Rimini (RN) 

Sito internet: www.provincia.rimini.it 

 
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE/COMUNE COMMITTENTE 
Comune di Riccione, con sede in V.le Vittorio Emanuele II, n. 2 Riccione – Telefono 0541-608258 - 
PEC: comune.riccione@legalmail.it. 
Profilo del committente: www.comune.riccione.rn.it 
Settore competente: Lavori pubblici – Progetti Speciali. 
Punti di contatto per informazioni tecniche: Arch. Paolo Mele. 

 
Ai sensi dell’art 31 del Codice il Responsabile unico del Procedimento è l’Arch. Paolo Mele Posizione 
Organizzativa del Settore lavori pubblici – Progetti speciali. 

 
Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 31 e 37, comma 4 del Codice il Responsabile della fase di 
affidamento nell’ambito della procedura di gara, è il Dott. Gianfranco Maini Dini, Responsabile della 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Rimini. 

 
Punti di contatto per informazioni sulla procedura di gara: Ufficio SUA della Provincia di Rimini – e-mail: 
ufficiosua@provincia.rimini.it. 
La documentazione di gara è disponibile sul sito del Comune di Riccione, sul sito della SUA della Provincia 
di Rimini e sulla piattaforma telematica SATER di INTERCENTER. 

   

  OGGETTO 

Procedura telematica aperta per l’appalto integrato “progettazione definitiva - esecutiva ed esecuzione 

dei lavori rigenerazione urbana dell’ex-mattatoio del Comune di Riccione”. 

 

Responsabile del Procedimento: l’Arch. Paolo Mele Posizione Organizzativa del Settore lavori 

pubblici – Progetti speciali del Comune di Riccione. 

 

Responsabile della procedura di gara: Dott. Gianfranco Maini Dini – Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Rimini (SUA). 

 

Comunicazioni: Ai sensi dell'art. 58 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la procedura di gara è svolta attraverso 

la piattaforma telematica del sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia Romagna (SATER) accessibile 

dal sito http//:intercenter.regione.emilia-romagna.it. 

http://www.provincia.rimini.it/
mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:ufficiosua@provincia.rimini.it


 

   

 

 

L'offerta per la procedura, i chiarimenti e tutte le comunicazioni relative alla procedura devono essere 
effettuati esclusivamente attraverso SATER e quindi per via telematica, mediante l'invio di documenti 
elettronici sottoscritti con firma digitale. 
 

Profilo Stazione Appaltante: www.provincia.rimini.it 
 

Profilo del Committente: www.comune.riccione.rn.it 

 

1) L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 6.167.600,00= IVA ed oneri esclusi così suddiviso: 

- Progettazione definitiva: € 275.000,00= (soggetti a ribasso) Oltre Inarcassa 4% ed IVA; 

- Progettazione esecutiva: € 235.000,00= (soggetti a ribasso) Oltre Inarcassa 4% ed IVA; 

- Esecuzione lavori: € 5.657.600,00=, di cui €. 5.440.000,00= soggetti a ribasso ed € 217.600,00= quali 

costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

2) Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: Si rinvia alla documentazione 

di gara. 

 

3) Procedura di selezione del contraente: procedura aperta ai sensi dell'art. 3 comma 1 lett.sss) e 

dell'art. 60 comma 1 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

4) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2: 

• Offerta tecnica 80 punti; 

• Offerta economica 20 punti. 

 

5) Documentazione di gara disponibile su: profilo del committente del Comune di Riccione, della 

SUA della Provincia di Rimini e su SATER. 

 

6) Termine per la presentazione delle offerte: 13.06.2023 ore 9.00 

 

7) Apertura buste: 14.06.2023 alle ore 09.00. 

 

8) Costituiscono parte integrante e sostanziale del presente bando i seguenti elaborati e moduli: 

- Bando di gara;  
- Disciplinare di gara; 
- Istanza di Partecipazione e dichiarazioni integrative DGUE; 
- Dichiarazione del Progettista; 
- Dichiarazioni impegno ATI progettisti; 
- Dichiarazioni requisiti speciali e di idoneità; 
- Patto di integrità del Comune di Riccione e Patto di legalità della Provincia di Rimini; 
- Dichiarazione possesso requisiti e obblighi di cui art. 47 D.L. 77/2021 per opere finanziate con fondi PNRR; 
- Attestazione assolvimento imposta di bollo;  

http://www.provincia.rimini.it/


 

 
- Capitolato speciale di appalto; 
- Schema di Contratto; 
- Dichiarazione offerta tecnica – criterio C – PNRR; 
- Progetto di fattibilità tecnica ed economica e relativi allegati tecnici. 
 
Tutta la documentazione tecnica sarà disponibile collegandosi al sito internet del Comune di Riccione. 

 
9) Ricorsi: TAR Emilia-Romagna nei termini di legge dalla pubblicazione del presente bando. 

                         

IL DIRIGENTE DELLA SUA DELLA PROVINCIA DI RIMINI 

         Dott. Luca Uguccioni 


